
 

О рейтинговой оценке деятельности структурных подразделений среднего 

профессионального образования образовательных организаций высшего 

образования, находящихся в ведении Федерального агентства 

железнодорожного транспорта, в 2020 г. 

 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 г. № 464 

«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования», и в целях обеспечения соответствия качества подготовки 

специалистов современным требованиям государственной политики в сфере 

среднего профессионального образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить приказ Федерального агентства железнодорожного 

транспорта от 1 июня 2020 г. № 203 «О рейтинговой оценке деятельности 

структурных подразделений среднего профессионального образования 

образовательных организаций, находящихся в ведении Росжелдора, в 2020 г.». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о рейтинговой оценке деятельности структурных 

подразделений среднего профессионального образования образовательных 

организаций высшего образования, находящихся в ведении Федерального агентства 

железнодорожного транспорта, (далее – Положение) согласно приложению 1  

к настоящему приказу. 

2.2. Форму годового отчета по итогам работы структурных подразделений 

среднего профессионального образования образовательных организаций высшего 

образования, находящихся в ведении Федерального агентства железнодорожного 

транспорта, за 2019–2020 учебный год (далее – годовой отчет) согласно  

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Создать комиссию по определению рейтинговой оценки деятельности 

структурных подразделений среднего профессионального образования 

образовательных организаций высшего образования, находящихся в ведении 

Федерального агентства железнодорожного транспорта, (далее – Комиссия) и 

утвердить ее состав согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Директору федерального государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по 

образованию на железнодорожном транспорте» (далее – ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ») 

О.В. Старых: 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



2 

 

 

4.1. Разместить форму годового отчета и порядок расчета рейтинговой 

оценки деятельности структурных подразделений СПО (приложение 1 и 2 к 

Положению) на официальном сайте ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ» в течение двух дней с 

момента подписания настоящего приказа. 

4.2. Обеспечить обобщение годовых отчетов и представление аналитических 

материалов в Комиссию согласно Положению. 

5. Руководителям образовательных организаций высшего образования, 

находящихся в ведении Федерального агентства железнодорожного транспорта, 

организовать подготовку и направить годовые отчеты и расчет рейтинговой оценки 

деятельности структурных подразделений среднего профессионального образования 

(далее – структурные подразделения СПО) на бумажном носителе в ФГБУ ДПО 

«УМЦ ЖДТ» до 24 августа 2020 г. 

6. Комиссии обеспечить подведение итогов рейтинговой оценки 

деятельности структурных подразделений СПО в соответствии с Положением. 

7. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства 

железнодорожного транспорта от 2 июля 2019 г. № 273 «О рейтинговой оценке 

деятельности структурных подразделений среднего профессионального образования 

образовательных организаций, находящихся в ведении Росжелдора, в 2019 г.». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель руководителя                                                                            С.Е. Гончаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
К.М. Друзенко, УЭФ 

8(499)550-34-36 доб. 1090 


